



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

OPENING A/S
NØRREBROGADE 24A, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2022

Thomas Wiborg Steen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OPENING A/S Nørrebrogade 24A 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 12 65 37 Stiftet: 15. april 2003 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Wiborg Steen, formand Henrik Bayer Nielsen Niels Henrik Duevang Jørgensen Stephan Pors Knudsen
Direktion	Stephan Pors Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive reklame- og kommunikationsvirksomhed dels i eget regi og dels gennem koncernforbundne datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.456 tkr. mod 10.044 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.005 tkr. mod 1.404 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

På trods af Covid-19 forsat plagede Danmark og vores kunder i første halvår af 2021 - lykkes det med et ualmindeligt stærkt 2. halvår og i særdeleshed 4. kvartal at løfte resultatet til et af de bedste resultater i bureauets historie.

Tilgangen af nye kunder - og forsat god aktivitet fra eksisterende kunder var hovedårsagen til resultatet - men også evnen til at løse komplekse problemstillinger i bureauet var medvirkende til mindre fremmedkøb og dermed en øget bruttoavance.

I 2022 vil der forsat være fokus på vækst i kundetilgang, styrkelse af bureauets kompetencer og øget brandingaktiviteter for OPENING.

For 2022 forventes et resultat som budgetteret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.456.211	10.043.649
Personaleomkostninger.....	1	-8.116.713	-8.077.015
Af- og nedskrivninger.....		-125.252	-135.806
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.250
DRIFTSRESULTAT		2.214.246	1.829.578
Andre finansielle indtægter.....	2	427.995	31.284
Andre finansielle omkostninger.....	3	-55.506	-51.960
RESULTAT FØR SKAT		2.586.735	1.808.902
Skat af årets resultat.....	4	-581.870	-404.879
ÅRETS RESULTAT		2.004.865	1.404.023
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	1.390.000
Overført resultat.....		4.865	14.023
I ALT		2.004.865	1.404.023

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		360.866	426.589
Materielle anlægsaktiver.....	5	360.866	426.589
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		129.038	129.038
Finansielle anlægsaktiver.....	6	129.038	129.038
ANLÆGSAKTIVER.....		489.904	555.627
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.533.973	3.671.562
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		96.104	66.700
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	753.754
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	66.978
Udsudte skatteaktiver.....		0	2.723
Andre tilgodehavender.....		65.801	53.683
Tilgodehavender.....		3.695.878	4.615.400
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.903.533	0
Værdipapirer.....		3.903.533	0
Likvide beholdninger.....		2.711.464	2.912.649
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.310.875	7.528.049
AKTIVER.....		10.800.779	8.083.676

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		62.818	57.952
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	1.390.000
EGENKAPITAL.....		2.562.818	1.947.952
Hensættelse til udskudt skat.....		5.423	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.423	0
Gæld til associerede virksomheder.....		0	220.489
Anden gæld.....		218.872	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	218.872	220.489
Gæld til pengeinstitutter.....		0	525
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.827.455	921.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		156.680	126.632
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		60.796	0
Gæld til associerede virksomheder.....		238.663	174.000
Selskabsskat.....		357.724	398.442
Anden gæld.....		5.372.348	4.294.156
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.013.666	5.915.235
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.232.538	6.135.724
PASSIVER.....		10.800.779	8.083.676
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	57.953	1.390.000	1.947.953
Forslag til resultatdisponering.....		4.865	2.000.000	2.004.865
Ordinært udbytte.....			-1.390.000	-1.390.000
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	62.818	2.000.000	2.562.818

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	15	13	
Løn og gager.....	7.228.528	7.320.653	
Pensioner.....	728.034	676.840	
Andre omkostninger til social sikring.....	160.151	79.522	
	8.116.713	8.077.015	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	13.893	31.284	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	414.102	0	
	427.995	31.284	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	55.506	51.960	
	55.506	51.960	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	573.724	398.442	
Regulering af udskudt skat.....	8.146	6.437	
	581.870	404.879	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		1.801.214	
Tilgang.....		59.530	
Kostpris 31. december 2021.....		1.860.744	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		1.374.626	
Årets afskrivninger		125.252	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		1.499.878	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		360.866	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	6
	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	129.038
Kostpris 31. december 2021.....	129.038
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	129.038
Langfristede gældsforpligtelser	7
	31/12 2021 gæld i alt
	Afdrag næste år
	Restgæld efter 5 år
	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til associerede virksomheder.....	238.663
Anden gæld.....	218.872
	238.663
	0
	0
	0
	220.489
	0
	220.489
Eventualposter mv.	8
Eventualforpligtelser	
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedr. driftsmidler med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 5 tkr. Sidste leasingkontrakt udløber 10 måneder efter statusdagen med en samlet restforpligtelse på 49 tkr.	
Huslejeoplygtelse svarer til 6 måneder husleje og udgør 309 tkr.	
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KOMMUNIKATIONSFYRTÅRNET ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 4.023 tkr.	
